
Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E   

 
 

 

 
 
Prot. n° 9821 
Cicciano, li 20/11/2021 
 

Ai candidati  
bando di selezione figura di psicologo  

via mail personale 
All’amministrazione Trasparente 

All’albo Web 
Al DSGA 

sede 
 
Oggetto: decreto di pubblicazione graduatoria definitiva esperto esterno  figura psicologo a.s. 

2021/2022. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.;   

  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

  

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

  

                                                                            

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
“CARMINE RUSSO” 

Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E – Ambito 19  

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsseoacicciano.edu.it 



Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E   

 
 

 

 

 

 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107, in vigore dal 17/11/2018;  

  

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 

2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 

163/2006 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, e il D.Lgs. 56/2017;  

  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del 19/12/2018, con la quale è stata approvata la 

revisione annuale del PTOF per l'a.s. 2019/2022  

 

Visto il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti;  

  

Atteso che, sulla base di quanto disposto dalle sopracitate “Linee Guida” il conferimento degli 

incarichi deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento e che, pertanto, 

qualsiasi affidamento di incarico deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione ad 

evidenza pubblica;  

  

Considerato che la nota MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017 prevede che: "L'istituzione scolastica 

deve verificare preliminarmente se siano presenti o disponibili nel proprio corpo docente le risorse 

professionali di cui ha necessità";  

Rilevata la necessità di avviare la procedura di selezione del personale docente interno all'istituto a 

cui affidare l'incarico di esperto psicologo con mansioni di supporto psicologico a favore degli 

alunni , docenti e personale ATA;  

  

Visto il proprio bando prot. n. 8500 del 12/10/2021; 

 

Viste le candidature pervenute; 

Visto  il verbale n. 1 del 27.04.2019 della suddetta Commissione per la valutazione dei curricula;   

 

Richiamato il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot n° 9104 del 02/11/2021, 

  

DECRETA  

  

L’approvazione e la pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva per il reclutamento  

di n. 1 Esperto esterno per esperto psicologo a.s. 2021/2022 come da bando prot. N° 8500 del 
12/10/2021: 
 
 

cognome e nome del 

candidato 

Punteggio totale calcolato  Note 

TANIA MANNA 25  

GIOVANNA MENDITTO 21 Candidato più giovane di 

Perfido 



Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E   

 
 

ROSA PERFIDO 21  

RAFFAELE PERRONE 4  
 

La presente graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275, e successive 

modificazioni, essendo  definitive  potranno essere impugnate soltanto con ricorso da inoltrare al 

TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni 
 
 
                                   

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Pro.fssa Sabrina Capasso 

                                                               Firma autografa omessa ai sensi art. 3 comma 2 D. Lgs. 39/93 

 


